
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 
Новосибирск

О  частичных изменениях
состава редакционного совета журнала
«Гуманитарные науки в Сибири» 
СО РАН

Рассмотрев представление главного редактора журнала «Гуманитарные
науки в Сибири»  СО РАН  д.и.н. Шелегиной Ольги Николаевны о частичных
изменениях состава редакционного совета журнала, президиум федерального
государственного  бюджетного  учреждения  «Сибирское  отделение
Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  академика  НАН  Республики  Казахстан  Сыдыкова
Ерлана  Батташевича  (Евразийский  национальный  университет  имени
Л.Н.  Гумилева,  г.  Нур-Султан,  Республика  Казахстан)  и  кандидата
исторических наук Даниловича Вячеслава Викторовича (Институт истории
НАН Беларуси, г. Минск, Республика  Беларусь)  в составе редакционного
совета журнала «Гуманитарные науки в Сибири» СО РАН.

2.  Внести  соответствующие  изменения  в  постановление  президиума
Отделения  от  31.05.2019  №  186  «О  составе  редакционной  коллегии   и
редакционного совета журнала «Гуманитарные науки в Сибири» СО РАН».  

И.о. председателя Отделения             
академик РАН                                                         В.М. Фомин
        
       
И.о. главного ученого секретаря
Отделения к.т.н.                                                                           Ю.А. Аникин 

04.07.2019 232



2

О  частичных изменениях
состава редакционного совета журнала
«Гуманитарные науки в Сибири» 
СО РАН

Рассмотрев представление главного редактора журнала «Гуманитарные
науки в Сибири»  СО РАН  д.и.н. Шелегиной Ольги Николаевны о частичных
изменениях состава редакционного совета журнала, президиум федерального
государственного  бюджетного  учреждения  «Сибирское  отделение
Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  академика  НАН  Республики  Казахстан  Сыдыкова
Ерлана  Батташевича  (Евразийский  национальный  университет  имени
Л.Н.  Гумилева,  г.  Нур-Султан,  Республика  Казахстан)  и  кандидата
исторических наук Даниловича Вячеслава Викторовича (Институт истории
НАН Беларуси, г. Минск, Республика  Беларусь)  в составе редакционного
совета журнала «Гуманитарные науки в Сибири» СО РАН.

2.  Внести  соответствующие  изменения  в  постановление  президиума
Отделения  от  31.05.2019  №  186  «О  составе  редакционной  коллегии   и
редакционного совета журнала «Гуманитарные науки в Сибири» СО РАН».  

И.о. председателя Отделения             
академик РАН                                                     В.М. Фомин
        
       

И.о. главного ученого секретаря
Отделения к.т.н.                                                                      Ю.А. Аникин 

Визы:

УОНИ                                                 М.В. Фролова 
                                                            
ОрО                                Н.В. Белякова

Фролова
217 48 79


